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ASIA LPY:n kirjallinen lausunto / Kela-korvausten parannukset ja laajennukset 
(kuulemistilaisuus 25.10.2024) 
 
Lääkäripalveluyritykset ry (LPY) kiittää tilaisuudesta tulla kuulluksi ja antaa kirjallinen lausunto 
asiassa. 
 
Pääministeri Orpon hallitusohjelman kirjaus perusterveydenhuollon saatavuuden parantamisesta 
ja hoitojonojen purkamisesta uuden Kela-korvausmallin avulla on kannatettava. LPY kannustaa 
hallitusta ja sosiaali- ja terveysministeriötä asetetut tavoitteet saavuttavan uuden Kela-korvaus-
mallin pikaiseen valmisteluun. 
 
LPY:n mielestä on hyvä, että lausuntopalaute on otettu huomioon sairausvakuutuslain muutos-
esityksen valmistelussa. 
 
Yhdistys kannattaa esitykseen sisältyvää periaatetta Kela-korvausten paremmasta kohdentami-
sesta sekä korvausjärjestelmän vaiheittaisesta uudistamisesta. 
 
LPY pitää perusteltuna vuoden 2025 alusta voimaan tulevaa hedelmöityshoitojen korvausten ko-
rottamista. Yhdistys kannattaa esitettyjä hammashoidon ja mielenterveyspalveluiden korvaustak-
sojen korotuksia sekä fysioterapia- ja suuhygienistikäyntien suoravastaanoton korvaamista. 
 
LPY:n muutosesitykset 
 
Esitys fysioterapiakäyntien korvaamisesta ilman lääkärin lähetettä ja tällöin käyntimäärän rajaa-
minen neljään on tarkoituksenmukainen uudistus. 
 
Jos lääkäri on arvioinut fysikaalisen hoidon tarpeen tätä suuremmaksi, tulee myös lisähoitojen 
olla korvattavia. LPY esittää, että hoidon jatkuvuuden turvaamiseksi potilaalla on oikeus saada 
Kela-korvaus kaikista lääkärin lähetteellä toteutetuista fysikaalisista hoidoista. 
 
LPY ei pidä tässä vaiheessa tarpeellisena silmätautien erikoislääkärien sekä naistentautien ja syn-
nytysten erikoislääkärien (gynekologien) vastaanottokäyntien korvaustaksan korottamista nykyi-
sestä 30 eurosta. Koska rahoitusta uuden Kela-korvausmallin kehittämiseen ja käyttöönottoon on 
rajallisesti, kannattaa näiden erikoisalojen korvaustaksojen korotukseen varattu rahoitus suun-
nata uuden mallin toteuttamiseen. 
 
Huomioita uuden korvausmallin valmisteluun 
 
LPY:n näkemyksen mukaan sote-uudistus mahdollistaa terveyspalveluiden rahoitusjärjestelmän 
arvioinnin kokonaisuutena. Kuinka terveydenhuollon rahoitusta voisi uudistaa siten, että se olisi 
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kestävällä pohjalla ja tukisi sote-uudistuksen keskeisten tavoitteiden saavuttamista myös tulevai-
suudessa? 
 
Yhdistys esittää, että uuden Kela-korvausmallin valmistelutyön yhteydessä selvitetään, voidaanko 
lakisääteisestä sairausvakuutuksesta tehdä todellinen vakuutus, esimerkiksi perusterveydenhuol-
lon osalta. 
 
Uudistetun rajat ylittävästä terveydenhuollosta annetun lain perusteella potilas saa ulkomailta 
hakemastaan sairaanhoidosta lähes täyden korvauksen myös silloin, kun palveluntuottaja on yk-
sityinen toimija. Potilaan omavastuu on tällöin hänen kotikuntansa hyvinvointialueen asiakas-
maksun suuruinen. LPY:n mielestä kansalaisen pitäisi saada myös Suomessa hankitusta yksityi-
sestä sairaanhoidosta korvaus vastaavin perustein kuin ulkomailta haetusta hoidosta. 
 
LPY esittää, että sosiaali- ja terveysministeriö ottaa sidosryhmät, myös yksityisiä palveluntuottajia 
edustavat, mukaan uuden Kela-korvausmallin valmisteluun jo alkuvaiheessa. 
 
 
Lääkäripalveluyritykset ry:n puolesta, 
 
Ismo Partanen 
toiminnanjohtaja 
 


